

Deltagere:	Int:	Organisation	Mødeleder	Referent	Afbud
<b>LUU-medlemmer</b>					
Hanne Blåbjerg	HB	Randers Tandpleje Klinikassistent			
Lotte Fogde	LF	Tandplejen, Aarhus Kommune Tandlæge LUU TKA næstformand			
Stina Lykke-mark	SL	Tandlægerne Hvidkløvervej, Klinikassistent LUU TKA formand			x
Tina Wilson	TW	Tandlægerne Klostergade, Tandlæge			
<b>Elevrepræsentanter</b>					
Vacant		SOSU Østjylland			
Vacant		SOSU Østjylland			
<b>Underviser repræsentant</b>					
Annette Smed Svanholm	ASV	Underviser og koordinator TKA-uddannelsen, SOSU Øst- jylland			
<b>Ledelsesrepræsentant</b>					
Karen Brix Roed	KABR	Uddannelseschef, SOSU Østjyl- land	X		
Marianne Bo- rum Thorhauge	MTH	Uddannelsesleder TKA-uddan- nelsen, SOSU Østjylland			
<b>Sekretær for udvalget</b>					
Birte L. Her- mansen	BLH	Direktionssekretær, SOSU Øst- jylland		X	
<b>Gæster</b>					
Maibritt Rohde Christensen	MRC	Kvalitetskonsulent, SOSU Øst- jylland	Deltager under punkt 4.		
Hanne Mentz Nedergaard	HMN	Chef for Efter- og videreud- dannelsesafdelingen	Deltager under punkt 5		
<b>Praktiske infos</b>	Mødet foregår online				

---

1600 **1 Godkendelse af dagsorden**

Dagsorden blev godkendt.

---

**2 Godkendelse af referat fra den 11. september 2024**

Referat blev godkendt.

---

1605 **3. Drøftelse af skole oplæringsplanen**

Orientering ved uddannelsesleder Marianne Borum Thorhauge:  
I foråret 2025 forventer vi at starte 2 grundforløbshold. Desuden har vi 2 hovedforløbshold på skolen i foråret 2025 og der er behov for at få det strakt ud over halvåret, så vores undervisere kan få et fornuftigt skema, fordi, der skal være plads til akademiuddannelserne.

Fra efteråret 2025 planlægger vi med at fortsætte med 2 grundforløbshold og flere hovedforløbshold. Fra efteråret 25 vil specialfagene være placeret umiddelbart efter skoleperiode 1 og skoleperiode 2.

Tilbage meldingen fra udvalget var, at skolens oplæg lyder fornuftigt og også kan tilpasses klinikernes virkelighed. Skolen arbejder videre med reguleringerne af skole oplæringsplanen.

Vi har indtil videre lagt [forløbsdatoerne for 2025](#) ud, men afventer datoerne i 2026 indtil vi er helt sikre på at de passer med træk på vores undervisere.

---

**4. Orientering om resultatet af den årlige virksomhedstilfredshedsundersøgelse (VTU)**

Kvalitetskonsulent Maibritt Rohde Christensen orienterede om den lovgivningsmæssige baggrund for gennemførelse af VTU 2025, da det er første gang at arbejdsgivere for tandklinikassistenter indgår i SOSU Østjyllands virksomhedstilfredshedsundersøgelse. Svarprocenten for TKA arbejdsgivere er på 55%, og vurderes i VTU sammenhæng som værende tilfredsstillende. Maibriggs oplæg er desuden vedlagt referatet.



LUU-TKA

Præsentation af VTU 2

Orientering blev taget til efterretning.

---

1655 **5. Status fra efter- og videreuddannelsesafdelingen på SOSU Østjylland ved Hanne Mentz Nedergaard**

Chef for efter- og videreuddannelsesafdelingen Hanne Mentz Nedergaard gav en status på SOSU Østjyllands udbud af AMU kurser og akademi-moduler. Det blev besluttet, at LUU TKA inviteres til et møde med SOSU Østjyllands Kommunikationsafdeling med henblik på at få udviklet kommunikationsstrategi i forhold til udbredelse af kendskabet til efter- og videreuddannelsesmulighederne på SOSU Østjylland inden for TKA-området. Skolen indkalder til mødet, som forventes afholdt i starten af 2025.

Oversigt over AMU FKB-koder er vedlagt referatet efter aftale.



FKB 2748

Administration og ass

---

1710 **6. Opsamling på studiestøttens tilbud til tandklinikassistent elever ved koordinator Annette Smed Svanholm**

Orientering om, at skolen er ved at udarbejde en skriftlig procedure i forhold til, hvilke støtte muligheder eleverne kan få dels mens de er på skolen under den teoretiske del af uddannelsen, dels når de er i oplæring hos arbejdsgiverne. Vigtigt at pointere at det altid er en mulighed at få støtten helt ud i klinikkerne, så elevens faglighed kan blive understøttet.

Orientering blev taget til efterretning.

---

1725 **7. Orientering om hvordan skolens hjemmeside kan anvendes af tandlægeklinikkerne ved uddannelsesleder Marianne Borum Thorhauge**

Marianne viste endnu ikke offentliggjort TKA side på SOSU Østjyllands hjemmeside, som der arbejdes på pt. Mange fagligheder på SOSU Østjylland er involveret i udviklingsarbejdet - og det færdige resultat forventes at gøre det nemmere for arbejdsgivere at navigerer på skolens web-site. LUU medlemmerne kom med flere inputs under mødet, som bringes videre til de medarbejdere, som er involveret i opbygningen af sitet.

Orientering blev taget til efterretning.

---

1735 **8. Opsamling på LUU fælles inspirationsdag den 30. oktober 2024**

Fælles inspirationsdag for de lokale uddannelsesudvalg er et godt koncept, som gentages i 2025. Forslag til næste års arrangement fra udvalget:

1. Hvordan skaber man inkluderende fællesskaber

Skolen sender mail ud i starten af det nye år til de tre lokale uddannelsesudvalg på SOSU Østjylland med henblik på idégenere- ring, så planlægningsudvalget har noget at arbejde videre med i forhold til den fælles inspirationsdag den 29. oktober 2025.

---

1745 **9. Orientering fra udvalget**

Både den offentlige og den private tandpleje oplever flere ansø- gere til tandklinik-assistent faget samtidigt med, at ansøgerne opleves som både interesserede og kompetente. En meget positiv udvikling.

Skolen orienterede om, at den forventer at oprette to GF2 TKA hold til januar 2025.

Orientering om at uddannelsesleder for TKA-uddannelsen Mari- anne Thorhauge har fået nyt job fra januar 2025. Mariannes aflø- ser er fundet - det bliver Heidi Hvorslev Nickelsen, som pt. er ud- dannelsesleder på skolens afdeling i Silkeborg.

Orientering om studietur for TKA-underviserteamet og uddannel- sesledere til SKT i København med stort gensidigt udbytte.

---

**10. Forslag til punkter til næste møde**

1. Status på uddannelserne - afhængigt af optagt
2. Temapunkt: Lokale uddannelsesplaner på SOSU Østjylland

---

1755 **11. Eventuelt**

Der var intet til eventuelt.

---